
1 

  
Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 
 

                                                                                                                                 Milano, 23 dicembre 2021 
 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/108/2021 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiero-Economale e 
Provveditorato 

 

Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente Responsabile UOC 

Alberghiero Economale e Provveditorato 
(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
Firmato digitalmente  

Prot. 

214/2021 

Oggetto: 

 

In merito al servizio di noleggio “a long term” di n.1 presidio antidecubito ad 
alto/altissimo rischio, comprensivo di garanzia di assistenza, decontaminazione e 
sanificazione “full risk”, occorrente alla Sezione Bezzi 1B del Pio Albergo Trivulzio, 
struttura socio sanitaria amministrata dall’ASP IMMeS e PAT. CIG Z1C33D3AF4 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 
 
richiamati i precedenti amministrativi intercorsi relativamente al noleggio “a long term” di n.20 presidi 
antidecubito ad alto/altissimo rischio, comprensivo di garanzia di assistenza, decontaminazione e 
sanificazione “full risk”, occorrenti alla sezione Stati Vegetativi del ASP affidato alla ditta Zuccato HC con 
sede in Via della Consortia n. 2 - 37127 Verona; 
 
dato atto che per necessità cliniche di un paziente ricoverato presso la sezione Bezzi 1B, alla scadenza del 
suddetto contratto di noleggio in data 21.9.2021, la ditta Zuccato si è resa disponibile garantire il noleggio 
per 1 presidio antidecubito ad alto/altissimo rischio “Optima Care” a long term, comprensivo di garanzia di 
assistenza, decontaminazione e sanificazione “full risk”, secondo le condizioni di cui all’offerta n. 
21/0209/EP del 14.10.2021, ovvero al prezzo giornaliero di € 10,00 (IVA 22% esclusa); 
 
ritenuto nel contempo di trovare una soluzione economicamente più vantaggiosa offerta in data 
29.10.2021 dalla Ditta Service Med srl che si è resa disponibile al comodato d’uso gratuito di un presidio 
con qualità tecniche pari al presidio in utilizzo fino a tutto il mese di febbraio 2022; 
 
considerata la necessità di utilizzare in prova il sistema di Service Med e pertanto garantire la disponibilità 
del presidio Optima Care di Zuccato HC per ogni eventuale necessità clinico-assistenziale necessaria al 
paziente della Sezione Bezzi 1B; 
 
verificata da parte del DEC, Dott. Adduci, l’adeguatezza del sistema Up 21 di Service Med in comodato 
d’uso gratuito, rispetto alle esigenze cliniche del paziente di Bezzi 1B; 
 
comunicato alla ditta Zuccato di non necessitare più del presidio Optima Care a decorrere dal 09.11.2021; 
 
ritenuto pertanto, di riconoscere alla ditta Zuccato HC l’importo di 500,00€+IVA 22% per il noleggio del 
presidio Optima Care per 50 giorni dal 21.9.2021 al 09.11.2021; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  



2 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 
34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 
visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi del disposto 
dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 
dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 
Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina 
del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1. di prendere atto della concessione in comodato d’uso gratuito del sistema Up 21 da parte del 
fornitore Service Med Srl dal 29.10.2021 fino a tutto il mese di febbraio 2022; 

 
2. di riconoscere alla ditta Zuccato HC l’importo di 500,00€+IVA 22% per il noleggio del presidio 

Optima Care per 50 giorni dal 21.9.2021 al 09.11.2021 (€ 610,00 IVA compresa); 
 

3. di rilevare che l’onere conseguente al presente provvedimento - CIG Z1C33D3AF4 trova 
copertura nel budget 2021, al pertinente conto di contabilità a cura dell’Area Economico 
Finanziario, Co.Ge. 520.030.00100 budget n. 214 sub 1; 
 

4. di dare corso con immediatezza alla pubblicazione del presente provvedimento, alla 
comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs 50/2016, nonché di procedere all’evasione di 
tutti i restanti obblighi in materia di trasparenza. 
 

 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati)  
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


